
Mistrovství Středočeské a Pražské oblasti ve sprintu 2023 
Manufaktura pražský žebříček - jaro 2023 

Středočeský oblastní žebříček mládeže - jaro 
Veteránský žebříček Pražské a Středočeské oblasti - jaro 2023 

Středočeský oblastní žebříček družstev mládeže 
Závod celostátního rankingu 2023, koeficient 1,02 (DH21) 

Ranking veteránů 

Pokyny 

Pořádající orgán: 
Pražský krajský svaz Českého svazu orientačních sportů 

Pořádající subjekt: 
Oddíl OB Kotlářka, z. s. (DKP) 

Datum: 
Sobota 24. června 2023 

Centrum: 
FZŠ Brdičkova 
Praha 5 – Lužiny 
GPS: 50.0427214N, 14.3323239E 

Příchod: 
Příchod do centra závodů je možný pouze od stanice metra Lužiny nebo ze směru z Jeremiášovy 
ulice (viz mapka na konci pokynů). 

Pro řidiče – pořadatel nezajišťuje organizované parkování. Využijte prosím přednostně P+R 
parkoviště či parkoviště u obchodních center (Zličín, Anděl, Nové Butovice). Z těchto lokalit je 
potom možné dojet na shromaždiště metrem či autobusem. 

Důrazně doporučujeme příjezd na shromaždiště hromadnou dopravou, zastávka metra je pár 
metrů od centra závodu. Životní prostředí Vám poděkuje a parkovací kapacity v okolí centra 
závodu jsou přeplněné i za běžného stavu. 

Zázemí: 
V centru závodu je možné stavět oddílové stany pouze na travnatých plochách, které jsou 
nicméně dostupné v omezené míře. Bude zde k dispozici i nůžkový stan pro převlékání, uložení 
věcí atd. 
Po doběhu do cíle bude k dispozici pití (voda, šťáva), na shromaždišti bude stánek s kávou a 
koláčky. Pro větší občerstvení je možné navštívit OC Lužiny (cca 150 metrů od centra závodu). 



Prezentace: 
Od 8:30 do 9:30 v centru závodů. 

Kategorie T, Z1 a Z2 mají samostatnou prezentaci po celou dobu závodu. 

Případné změny čipů SI posílejte dopředu na sprint2023@obkotlarka.cz. 
Účetní doklady jsou dostupné v ORIS. 

Časový harmonogram: 
8:30 – 9:30 prezentace 
10:00 – start prvního závodníka 
12:50 – vyhlášení závodu 
13:10 – vyhlášení ŽPPŽ 

Vzdálenosti: 
Stanice metra Lužiny – centrum: 300 metrů 
Zastávka autobusu Píškova – centrum: 300 metrů 
Centrum – start: 650 metrů 
Centrum – cíl: 100 metrů 

Mapa: 
Zábrdí, měřítko 1 : 4000, e = 2 m. Rozměr mapy: formát A4. Stav duben 2022, revize květen 2023, 
ISSprOM 2019-2, mapoval Radim Ondráček a Josef Sabol. Vodovzdorně upravena (pretex). 
Způsob tisku: laserový tisk (Žaket). 

Mapy se v cíli vybírají. 

Použití zvláštních mapových symbolů: 

Umělý objekt, hrací prvek 

Popisy kontrol: 
K samostatnému odběru v centru závodu. Na mapách nejsou. 

Start: 
Start 00 = 10:00 
Před startem je povinnost vynulovat si v předstartovním koridoru čip a provést kontrolu 
nulování. Doba průchodu koridorem bude 3 minuty. 

Kategorie Z1, Z2 a T startují v samostatném koridoru v libovolném čase. Kategorie T přes 
startovací SI jednotku. 
Závodníkům v kategoriích Z se čas neměří, nebudou uvedeni ve výsledcích. 

Cíl: 
Závodník ukončí závod oražením cílové jednotky a je povinen si bezprostředně po doběhu vyčíst čip v 
centru závodu – i v případě nedokončení závodu. 



Tratě Z1 a Z2 v cíli cílovou kontrolu nerazí ani jinak neoznačují. 

Čas uzavření cíle: 12:40.  

Povinné úseky: 
Start – začátek orientace (koridor) 
Poslední kontrola – cíl (doběhový koridor) 

Časový limit: 
30 minut pro všechny kategorie. 

Přesnost měření času: 
Na celé vteřiny. 

Terén: 
Sídlištní zástavba, městské parky. 
Běžecký podklad: asfaltové cesty/beton, kamenná dlažba, trávník. 

Závodí se v městské zástavbě s menším provozem, přesto dávejte pozor na projíždějící 
vozidla. Na silnicích parkuje mnoho aut, která zhoršují viditelnost při náběhu do komunikace! 
Každý závodník závodí na vlastní nebezpečí! Buďte ohleduplní ke kolemjdoucím, dávejte pozor 
na hrající si děti. 

Občerstvení: 
V cíli bude k dispozici pití (voda, šťáva). Na startu, ani během závodu občerstvení zajištěno nebude. 

Omezení obutí: 
Je zakázáno běžet v botách s hřeby. 

Zakázané prostory: 
Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí definovaných jako zakázané mapovým klíčem, 
resp. Pravidly OB. Jedná se o tyto mapové značky: 

• 201 Nepřekonatelný sráz
• 301 Nepřekonatelné vodní těleso
• 307 Nepřekonatelná bažina
• 411 Nepřekonatelná vegetace
• 515 Nepřekonatelná zeď
• 518 Nepřekonatelný plot nebo zábradlí
• 520 Oblast se zákazem vstupu
• 521 Budova
• 529 Výrazný nepřekonatelný liniový objekt
• 708 Nepřekonatelná hranice
• 709 Nepřístupná oblast
• 714 Dočasná stavba nebo uzavřená oblast

Zákres v mapě má přednost, tzn. omezení přístupu je platné, i pokud závodník v terénu vyhodnotí, 
že by dané místo překonat mohl. Jako nepřekonatelné mohou být vyznačeny jak záhony, 



tak také živé ploty, travnaté plochy, atp. Kritická nepřekonatelná místa budou označena 
páskou, která bude v některých lokalitách cca 20–30 cm nad zemí. Překonávání bude hlídáno 
pořadateli. 
Hlavní odpovědnost však zůstává vždy na závodníkovi. 

Překonávání zakázané úrovňové komunikace: 
Frekventovanější úrovňové komunikace jsou značené symbolem 709 – nepřístupná oblast 
(fialové šrafy). Tyto komunikace je možné překonávat pouze v místech, kde jsou šrafy přerušeny. 
Symbolem 710.1 (Bod přechodu) jsou vyznačeny přechody, na nichž je provoz regulován 
pořadateli. Pozor, zákaz vstupu na komunikaci může být rozšířený i na chodník, příp. jiné plochy. 

Všechny zakázané oblasti budou hlídané pořadateli. Pokud závodník omylem vběhne do 
zakázaného prostoru a vrátí se stejnou cestou zpět, nebude diskvalifikován. 
Pokud závodník proběhne zakázaným prostorem a nevrátí se, bude diskvalifikován. Toto však 
závisí na tom, zda je pořadatel schopen registrovat, že jde o návrat jednoho závodníka. Opět 
zde tedy platí, že hlavní odpovědnost zůstává na závodníkovi. 

Systém ražení: 
Elektronické – SportIdent (SI). V centru závodu bude k dispozici jednotka SIAC battery test. 
Označovací jednotky systému budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení BEACON 
(umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). Cílová krabička bude zapnuta v BEACON módu. 



Některé kontroly budou z důvodu zabránění krádeži pojištěné kovovým lankem, provlečeným skrz 
SI krabičku. Mohou tedy jít trochu hůře razit standardním kontaktním čipem.  

V případě poruchy elektronického ražení je závodník povinen razit kontrolu kleštičkami kamkoliv 
do mapy. Na tuto skutečnost je nutno v cíli upozornit cílového rozhodčího a podepsanou mapu  
odevzdat u vyčítání. 

Začátečnické kategorie Z1 a Z2 startují bez SI čipu a označují průchod do kartičky, kterou 
dostanou na prezentaci. 

Výsledky: 
Průběžné výsledky a mezičasy bude možné sledovat na Liveresultat přes odkaz uvedený na webu 
a v ORISu. Konečné výsledky v ORISu. 

Vyhlášení vítězů: 
Po skončení závodu vyhlášení v centru závodu v cca ve 12:50 hod. Vyhlášeni budou první tři 
závodníci v kategoriích DH10, DH12, DH14, DH16, DH18, DH20 a DH21L. Vyhlašují se první tři v 
kategorii za závod a následně samostatně za Pražskou a Středočeskou oblast. 
Po vyhlášení závodů proběhne vyhlášení celkových výsledků Žebříčku pražského poháru žactva. 

Předpokládané časy vítězů: 
Dle platného soutěžního řádu soutěží Pražské oblasti ČSOS v orientačním běhu. 

Parametry tratí: 
Zveřejněné v systému ORIS. 

Protesty: 
Písemné proti vkladu 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti oficiálním výsledkům 
po ukončení závodu se zasílají na e-mail hlavního rozhodčího vojta.illner@gmail.com. 

Informace: 
http://obkotlarka.cz/zavody/sprint2023/aktuality 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7623 

Ve výjimečných případech: sprint2023@obkotlarka.cz 

Jury: 
● Jakub Veselý (R1)
● Jan Mrázek (R1)
● Lukáš Kettner (R2)

Hlavní funkcionáři: 
Ředitel závodu: Jiří Ramba (R1) 
Hlavní rozhodčí: Vojtěch Illner (R3) 
Stavitel tratí: David Klement (R3) 

https://obpraha.cz/wp-content/uploads/2023/03/SR2023_pha.pdf
https://obpraha.cz/wp-content/uploads/2023/03/SR2023_pha.pdf
mailto:vojta.illner@gmail.com
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7623
mailto:sprint2023@obkotlarka.cz


Školka: 
Na shromaždišti bude dětská školka. Odkládejte děti prosím pouze na nezbytně nutnou dobu, s 
vlastním pitím a jídlem, označeným jménem dítěte. 

První pomoc: 
   V centru závodu. 

Mytí: 
Možnost mytí bohužel nebude. 

Ochrana osobních údajů (GDPR): 
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 
platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodu a v 
informačním systému ORIS. 

Fotografování: 
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o 
proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 
vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V 
případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím explicitně fotografovi. 

Předpis: 
Závodí se dle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu sekce OB a Prováděcích předpisů k 
soutěžím sekce OB ČSOS v roce 2023. 

¨ 



Příchod do centra závodů: 

Skrz OC Lužiny pořád rovně, v zadní části po schodech nahoru. 



Plánek centra závodů: 



MĚSTSKÁ ČÁST 
PRAHA13 


	Pořádající subjekt:
	Datum:
	Předpokládané časy vítězů:
	Parametry tratí:
	Protesty:
	Informace:
	Jury:
	Hlavní funkcionáři:
	Školka:
	První pomoc:
	Mytí:
	Ochrana osobních údajů (GDPR):
	Fotografování:
	Předpis:
	Příchod do centra závodů:
	Plánek centra závodů:



